

Częstochowa, dn. 16.10.2017r.

Zamawiający:
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny
im. Najświętszej Maryi Panny
ul. Bialska 104/118
42-200 Częstochowa

WSZYSCY WYKONAWCY

dot. przetargu nieograniczonego na:
ZAKUP SPRZĘTU MEDYCZNEGO DLA
WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO
IM. NAJŚWIETSZEJ MARYI PANNY W CZĘSTOCHOWIE
Znak sprawy: **DAZ.26.096.2017**
L.dz. 2612 /17

WYJAŚNIENIA NR 1 TREŚCI SIWZ

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017r., poz. 1579), dalej ustawa Pzp, Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania wniesione przez Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej SIWZ/ w przedmiotowym postępowaniu:

Pytanie nr 1 część nr 1 – Aparat EKG - 1szt:

- Pozycja nr 5: Czy Zamawiający dopuści aparat EKG bez pomiaru poziomu i nachylenia odcinka ST?
Odpowiedź: Nie, zgodnie z zapisem zawartym w SIWZ.
- Pozycja nr 14: Czy Zamawiający dopuści aparat EKG z możliwością eksportu i zapisu badań w formacie SCP zgodnym z normą PN-EN 1064 oraz HL7?
Odpowiedź: Nie, zgodnie z zapisem zawartym w SIWZ.
- Pozycja nr 15: Czy Zamawiający dopuści aparat EKG z dwoma portami USB?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
- Pozycja nr 16: Czy Zamawiający dopuści aparat EKG z możliwością przesyłania wyników badań bezpośrednio z aparatu na dowolny adres email ale nie na inny aparat EKG?
Odpowiedź: Nie, zgodnie z zapisem zawartym w SIWZ.
- Pozycja nr 18: Czy Zamawiający dopuści aparat EKG bez przystawki spirometrycznej?
Odpowiedź: Nie, zgodnie z zapisem zawartym w SIWZ.

Pytanie nr 2: część nr 4, pkt 1.

Czy Zamawiający dopuści materac zmiennociśnieniowy przeznaczony dla pacjentów z odleżynami wszystkich kategorii, składający się z 19 komór, 16 komór pracuje w trybie zmiennociśnieniowym albo statycznym oraz 3 komory statyczne głowy. Komory napełniają się powietrzem i opróżniają na przemian co druga w cyklu 10min. lub 20 min.(możliwość regulacji czasu cyklu) –system 1:2?

Nasze rozwiązanie powoduje, że siły nacisku rozłożone są na większą płaszczyznę podparcia i wywierają tym samym mniejszy nacisk na podparte części. Wspiera to jeszcze bardziej profilaktykę przeciwoleżynową

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 3: część nr 4, pkt 2.

Czy Zamawiający dopuści System pracy 1 do 2, gdzie komory napełniają się powietrzem i opróżniają na przemian co druga w cyklu 10min. lub 20 min. (możliwość regulacji czasu trwania cyklu)?

Nasze rozwiązanie powoduje, że siły nacisku rozłożone są na większą płaszczyznę podparcia i wywierają tym samym mniejszy nacisk na podparte części. Wspiera to jeszcze bardziej profilaktykę przeciwoleżynową

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 4: część nr 4, pkt 3.

Czy Zamawiający dopuści przewody umożliwiające pracę materaca w systemie 1 do 2?

Przewód powietrzny posiada 3-drożne złącze/przewody pneumatyczne umożliwiające pracę materaca w systemie 1 do 2, które obejmuje elastyczną, niewielką rurkę z zabezpieczeniem przed złamaniem, dzięki, któremu nie dojdzie do zgniecenia, ani późniejszego zahamowania przepływu powietrza.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 5: część nr 4, pkt 8.

Czy Zamawiający dopuści wymiary materaca (długość/szerokość/wysokość) 195cm x 85cm x 20cm. Materac kładziony bezpośrednio na leże łóżka, nie wymagający stosowania materaca szpitalnego?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 6: część nr 4, pkt 10.

Czy Zamawiający dopuści materac gdzie ciśnienie w komorach materaca regulowane jest za pomocą przełącznika masy ciała pacjenta, materac dostosowujący się do zmiany pozycji łóżka (podatny na zmianę ułożenia materiału). Materiał pokrowca materaca przyczyniający się do zmniejszenia sił tarcia i w ten sposób zapobiegających uszkodzeniom skóry u tych pacjentów?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 7: część nr 4, pkt 12.

Czy Zamawiający dopuści wytrzymałe i łatwe w dezynfekcji przewody materaca (bez pokrowca ochronnego), zakończone końcówką umożliwiającą ich łatwe zespolenie i odłączenie od pompy zasilającej materac. Posiadające zamknięcie transportowe – MATERAC Z FUNKCJĄ TRANSPORTOWĄ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 8: część nr 4, pkt 14.

Czy Zamawiający dopuści materac kładziony bezpośrednio na leże. Dolny pokrowiec wyposażony w 6 pasów do przymocowania materaca do ramy łóżka. Pasy o regulowanej długości?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 9: część nr 4, pkt 15.

Czy Zamawiający dopuści materac bez uchwytów transferowych?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 10: część nr 4, pkt 16.

Czy Zamawiający dopuści pompę?:

- o poziomie hałasu w (dB): niskie ciśnienie - 26.4. wysokie ciśnienie - 26.1. przy spuszczeniu powietrza 33.5

- gdzie sterowanie manualne umożliwiające regulację ciśnienia w komorach materaca odbywa się za pomocą przełącznika masy ciała pacjenta (przyciski membranowe łatwe w dezynfekcji i utrzymaniu czystości)

- z tłumikiem drgań wbudowanym w pompę

- cykl pracy 10 lub 20 minutowy z możliwością regulacji

- z wbudowanym jednym filtrem powietrza zapewniającym skuteczne oczyszczanie powietrza

- bez funkcji bariatrycznej, współpraca z materacem o skuteczności przeciwoleżynowej pacjentów do 200kg

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 11: część nr 4, pkt 17.

Czy Zamawiający dopuści czas reakcji na zgłoszoną awarię (przyjęcie zgłoszenia – podjęta naprawa) max. 2 dni robocze w okresie gwarancyjnym i pogwarancyjnym usunięcia awarii do 5 dni bez konieczności ściągnięcia z zagranicy niezbędnej do naprawy części i do 10 dni w przypadku konieczności ściągnięcia z zagranicy niezbędnej do naprawy części?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 12: część nr 4, pkt 18.

Czy Zamawiający dopuści podstawienie aparatury zastępczej na czas naprawy w przypadku awarii trwającej powyżej 10 dni roboczych.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 13: Część nr 4 Materac przeciwoleżynowy

Czy zamawiający oczekuje aby komory materaca były wykonane z poliuretanu, który w przeciwieństwie do PVC, zapewnia długotrwałe, wieloletnie użytkowanie?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza materac z poliuretanu.

1) Pkt. 1

Prosimy o dopuszczenie materaca zmiennociśnieniowego, w którym komory napełniają się powietrzem i opróżniają na przemian co druga w cyklu 10-minutowym –system 1:2 (jest to parametr lepszy ponieważ zapewnia redukcję ucisku na powierzchni 50% kontaktu pacjenta z materacem w przypadku gdy systemy 1:3 zapewniają redukcję na obszarze 30% kontaktu).

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

2) Pkt. 2

Prosimy o dopuszczenie systemu pracy 2 do 1 co oznacza iż w czasie 1/2 cyklu co druga komora pozostaje bez powietrza

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

3) Pkt. 3

Prosimy o dopuszczenie 2 aktywnych przewodów powietrznych łączących pompę z materacem doprowadzających powietrze do komór, umożliwiające pracę w systemie 2 do 1.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

4) Pkt. 6

Prosimy o odstąpienie od funkcji wentylowanych komór w przypadku zaoferowania materaca z pokrowcem o wysokiej paroprzepuszczalności na poziomie min. 600g/m²/24h, zapewniającym odpowiedni mikroklimat i chroniącym przed maceracją skóry.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

5) Pkt. 8

Prosimy o dopuszczenie wymiarów 85x200 cm

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

6) Pkt. 9

Prosimy o dopuszczenie wagi pacjenta 150 kg, rozumianej jako obciążenie do którego materac realizuje funkcję terapeutyczną

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

7) Pkt. 10

Prosimy o odstąpienie od systemu przesuwania powietrza pomiędzy komorami (w celu szybszego napełniania), w przypadku zaoferowania pompy o wydajności min 6l/min

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

8) Pkt. 11

Prosimy o odstąpienie od wymogu odcinkowego usunięcia komór spod leżącego pacjenta celem realizowania terapii bezdotykowej, tzw. wypinanie pojedynczych komór. W trybie zmiennociśnieniowym może to bowiem doprowadzić do niepożądanego kontaktu pacjenta z podłożem.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

9) Pkt. 13

Prosimy o dopuszczenie materaca wyposażonego w pokrowiec odporny na uszkodzenie, oddychający, wodoodporny i nieprzemakalny, rozciągliwy w czterech kierunkach, redukujący działanie sił tarcia. Pokrowiec i komory dostosowane do mycia i dezynfekcji.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

10) Pkt. 14

Prosimy o dopuszczenie pokrowca materaca wyposażonego w 4 elastyczne pasy mocujące materac przeciwoleżynowy do materaca pasywnego - po jednym w każdym rogu. Pasy rozciągliwe dostosowujące się do różnej grubości materacy.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

11) Pkt. 15

Prosimy o odstąpienie od wymogu uchwytów transportowych. W przypadku nakładki jest to funkcjonalność zbędna.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

12) Pkt. 16.9

Prosimy o odstąpienie od wymogu „możliwość podłączenia materaca o skutecznym obciążeniu przeciwoleżynowym terapeutycznym 250kg”.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 14: Dotyczy: zapisów SIWZ

Czy z uwagi na fakt, że katalogi/foldery/prospekty producenta, jako materiały do ogólnej dystrybucji mogą nie zawierać wszystkich szczegółowych danych parametrów technicznych wyszczególnionych przez Zamawiającego w załączniku 3 - Zamawiający uzna za wystarczające złożenie materiałów firmowych dystrybutora oraz oświadczenia, iż oferowany asortyment spełnia wszystkie oczekiwania Zamawiającego? Materiały informacyjne producenta mają charakter reklamowy, są skierowane do nieoznaczonego adresata i trudno oczekiwać aby potwierdzały wszystkie parametry techniczne wymagane przez Zamawiającego w konkretnym postępowaniu.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający uzna złożone w/w dokumenty za wystarczające.

Pytanie nr 15: Dotyczy: część 4

Czy Zamawiający będzie wymagał aby pompa oraz materac pochodziły z produkcji seryjnej, bez modyfikacji wynikających z opisu przedmiotu zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, i w związku z tym, czy Zamawiający będzie wymagał prezentacji zaoferowanego materaca wraz z pompą po otwarciu ofert, przed podpisaniem umowy?

Odpowiedź: Zamawiający będzie wymagał aby pompa oraz materac pochodziły z produkcji seryjnej, bez modyfikacji wynikających z opisu przedmiotu zamówienia w przedmiotowym postępowaniu. Zamawiający nie będzie wymagał prezentacji.

Pytanie nr 16:

1) poz. 1

Czy Zamawiający dopuści materac, gdzie komory napełniają się na przemian co trzecia w cyklach zmiennych do wyboru (6, 9, 12 i 25 min) przez personel medyczny? Dzięki zaproponowanemu rozwiązaniu można dostosować cykl pracy materaca do stanu pacjenta.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

2) poz. 8

Czy Zamawiający dopuści materac o wymiarach:

- szerokość: 80 cm
- długość: 200 cm

Oferowane parametry nieznacznie różnią się od wymaganych i mogą być uznane za równoważne

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

3) poz. 10

Czy Zamawiający dopuści materac wyposażony w pasy, które zabezpieczają przed przesuwaniami się oraz zmniejszają siłę tarcia u pacjentów przebywających w pozycji siedzącej (ochrona przed uszkodzeniem skóry)?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

4) poz. 14

Czy Zamawiający dopuści materac, który posiada wbudowany materac pasywny? Dzięki takiemu rozwiązaniu, nie są Państwo narażeni na dodatkowe koszty.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

5) poz. 16.2

Czy Zamawiający dopuści pompę wyposażoną w membranowe przyciski zamiast pokrętła? Oferowane rozwiązanie jest wygodniejsze w użytkowaniu od wymagającego.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

6) poz. 16.9

Czy Zamawiający dopuści pompę, która nie posiada możliwości współpracy z materacem z dwoma warstwami komór powietrznych i udźwigu 250 kg? Akceptacja umożliwi złożenie ofert przez większą liczbę Wykonawców, dzięki czemu znacznie wzrośnie konkurencyjność postępowania.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 17

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 8 ust. 4 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do projektu umowy – 3 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

W konsekwencji § 8 ust. 4 wzoru umowy (Załącznik Nr 7 do SIWZ) otrzymuje nowe brzmienie:

„4. Wykonawca zobowiązuje się do:

- a) rozpatrzenia reklamacji w terminie 3 dni od otrzymania od zamawiającego informacji o reklamacji dotyczącej uszkodzenia sprzętu, wad jakościowych,
- b) do wymiany sprzętu wadliwego na sprzęt bez wad na swój koszt w terminie 20 dni od otrzymania od zamawiającego informacji o reklamacji dotyczącej uszkodzenia sprzętu, wad jakościowych.”

Pytanie nr 18

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian w § 10 ust. 3 poprzez zamianę słów „odsetki ustawowe” na „odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

W konsekwencji §10 ust. 3 wzoru umowy (Załącznik Nr 7 do SIWZ) otrzymuje nowe brzmienie:

„3. W przypadku zwłoki w zapłacie wynagrodzenia za wykonany przedmiot umowy, Wykonawca może naliczyć odsetki w wysokości ustawowej za opóźnienie w transakcjach handlowych.”

Pytanie nr 19

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy i w zakresie zapisów § 11 ust. 1:

Zamawiający zastrzega sobie prawo do naliczania kar umownych w przypadku i wysokościach określonych umową:

1) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku nieterminowej dostaw w wysokości 0,5% wartości brutto zamówienia określonej w § 2 ust. 3 umowy, za każdy dzień opóźnienia ponad termin określony w § 3 ust. 1 niniejszej umowy, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto nieterminowej części dostawy;**

Odpowiedź: Zgodnie Z SIWZ.

2) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku nieterminowego przeszkolenia personelu Zamawiającego, w wysokości 0,5% wartości zamówienia brutto określonej w § 2 ust. 3 umowy za każdy dzień opóźnienia ponad terminy określone w § 3 ust. 2 i ust.3 umowy, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy;**

Odpowiedź: Zgodnie Z SIWZ.

3) w przypadku przekroczenia deklarowanego czasu przystąpienia do naprawy sprzętu lub osprzętu lub przekroczenia czasu naprawy określonego w § 7 ust. 1 umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto zamówienia określonej w § 2 ust. 3 umowy, za każdy dzień opóźnienia, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwego sprzętu.**

Odpowiedź: Zgodnie Z SIWZ.

4) Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę w wysokości **10%** wartości brutto **niezrealizowanej części** umowy w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od niniejszej umowy oraz w przypadku rozwiązania umowy przez Zamawiającego na podstawie § 13 ust. 1 umowy.

Odpowiedź: Zgodnie Z SIWZ.

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na stronie internetowej Zamawiającego.

Konieczne jest bezwzględne ujęcie wskazanych zmian w składanych ofertach.

Zamawiający zachowuje wyznaczony na dzień **19.10.2017 r.** termin składania i otwarcia ofert.

ZATWIERDZIŁ:

Dyrektor
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie

lek. 
..... Mariusz Kuczyński
podpis Kierownika Zamawiającego